| Stadtwerke Lauda-Konigshofen

FESTSTELLUNG DES JAHRESABSCHLUSSES DER STADTWERKE LAUDA-

KONIGSHOFEN FUR DAS WIRTSCHAFTSJAHR 2021

GemaR § 16 Abs. 3 des Eigenbetriebsgesetzes fiir Baden-Wiirttemberg in der derzeit
glltigen Fassung hat der Gemeinderat der Stadt Lauda-Konigshofen am

26. September 2022 die Ergebnisse des Jahresabschlusses 2021 wie folgt
festgestellt.

Der Jahresabschluss der Stadtwerke fur das Wirtschaftsjahr 2021 wird wie folgt
festgestellit:

1.
1.1

1.1.1

1.1.2

1.2

1.21

1.2.2

21
2.2

Feststellung des Jahresabschlusses
Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen

- die Finanzanlagen

- das Umlaufvermdgen

- das Guthaben bei Kreditinstituten

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- die empfangenen Ertragszuschisse

- die Ruckstellungen

- die Verbindlichkeiten

Jahresverlust

Summe Ertrage

Summe Aufwendungen
Behandlung des Jahresgewinns

Tilgung des Gewinnvortrages
Vortrag auf neue Rechnung

Der Betriebsleitung wird Entlastung erteilt.

10.523.982,06 EUR

9.793.340,19 EUR
7.717,50 EUR
621.301,77 EUR
101.622,60 EUR

786.593,61 EUR
0,00 EUR
60.629,65 EUR
9.676.758,80 EUR
-93.816,29 EUR
1.950.385,93 EUR
2.044.202,22 EUR

0,00 EUR
-93.816,29 EUR

Der Jahresabschluss 2021 sowie der Lagebericht 2021 werden gemaR § 16 Abs. 4
des Eigenbetriebsgesetzes in der Zeit vom 04.10.2022 bis 12.10.2022 beim Burger-
meisteramt Lauda-Kénigshofen, Marktplatz 1, Zimmer 305, wéhrend den
Dienststunden (Montag bis Freitag 08:00 bis 12:00 Uhr, Dienstag 14:00 bis 16:00 Uhr,

Donnerstag 14:00 bis 18:00 Uhr) &ffentlich ausgelegt.

Lauda-Koénigshofen, den 27. September 2022

-y

Dr. Lukas Braun, Birgermeister

signiert von:

Johanna Hauf

clil| 28.09.2022

mit;

digiseal”

by secrypti



		2022-09-28T07:33:56+0000
	Johanna Hauf




