

FESTSTELLUNG DES JAHRESABSCHLUSSES DER STADTWERKE LAUDA-KÖNIGSHOFEN FÜR DAS WIRTSCHAFTSJAHR 2021

Gemäß § 16 Abs. 3 des Eigenbetriebsgesetzes für Baden-Württemberg in der derzeit gültigen Fassung hat der Gemeinderat der Stadt Lauda-Königshofen am 26. September 2022 die Ergebnisse des Jahresabschlusses 2021 wie folgt festgestellt.

Der Jahresabschluss der Stadtwerke für das Wirtschaftsjahr 2021 wird wie folgt festgestellt:

1. 1.1	Feststellung des Jahresabschlusses Bilanzsumme	10.523.982,06 EUR
1.1.1	davon entfallen auf der Aktivseite auf - das Anlagevermögen - die Finanzanlagen - das Umlaufvermögen - das Guthaben bei Kreditinstituten	9.793.340,19 EUR 7.717,50 EUR 621.301,77 EUR 101.622,60 EUR
1.1.2	davon entfallen auf der Passivseite auf - das Eigenkapital - die empfangenen Ertragszuschüsse - die Rückstellungen - die Verbindlichkeiten	786.593,61 EUR 0,00 EUR 60.629,65 EUR 9.676.758,80 EUR
1.2	Jahresverlust	-93.816,29 EUR
1.2.1	Summe Erträge	1.950.385,93 EUR
1.2.2	Summe Aufwendungen	2.044.202,22 EUR
2. 2.1 2.2	Behandlung des Jahresgewinns Tilgung des Gewinnvortrages Vortrag auf neue Rechnung	0,00 EUR -93.816,29 EUR

Der Jahresabschluss 2021 sowie der Lagebericht 2021 werden gemäß § 16 Abs. 4 des Eigenbetriebsgesetzes in der Zeit vom 04.10.2022 bis 12.10.2022 beim Bürgermeisteramt Lauda-Königshofen, Marktplatz 1, Zimmer 305, während den Dienststunden (Montag bis Freitag 08:00 bis 12:00 Uhr, Dienstag 14:00 bis 16:00 Uhr, Donnerstag 14:00 bis 18:00 Uhr) öffentlich ausgelegt.

Lauda-Königshofen, den 27. September 2022

Der Betriebsleitung wird Entlastung erteilt.

Dr. Lukas Braun, Bürgermeister

3.